



Fecha: 11 de mayo 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

Página 1 de 3

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales de Refrigeración para uso de la institución

Rubro (Descripción): **Materiales de Refrigeración**

Planificada: (Si o No)

Detalle pedido

N.º	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1	N/A	Mapp Gas	Unidad	4	402.54	1,610.16
2		Tanque Freón 410 /gas refrigerante de 25 libra	Unidad	3	9,000.00	27,000.00
3		Tanque Freón 22 de 30 libra	Unidad	5	6,000.00	30,000.00
4		Contactador Magnético 220 v 40 Amp LC1 D40	Unidad	5	3,000.00	15,000.00
5		Soldadura Plata	Libra	15	25.42	381.30
6		Capacitores de 80 MFD	Unidad	15	487.29	7,309.35
7		Capacitores de 45 MFD /40-55	Unidad	15	317.80	4,767.00
8		Capacitores de 10 MFD	Unidad	15	148.31	2,224.65
9		Capacitores de 7.5 MFD	Unidad	15	105.93	1,588.95
10		Rollo Prestite Aislante (30 pies)	Unidad	10	423.73	4,237.30
11		Powerpack Súper	Unidad	3	275.42	826.26
12		Cintas Aluminio de 3"	Unidad	5	1,313.56	6,567.80
13		Cintas Gris de 2"	Unidad	10	296.61	2,966.10
14		Motor Ventilador para Condensadora de 5 Tonelada 220 V	Unidad	3	7,372.88	22,118.64
15		Motor Ventilador para Evaporador de 5 Tonelada 220 V	Unidad	3	7,203.39	21,610.17
16		Transformador de 40 A 24 Voltio	Unidad	8	826.27	6,610.16
17		Rejillas Plástica Retorno 2 x 4	Unidad	5	762.71	3,813.55
18		Cemento de Contacto de ¾	Unidad	3	2,415.25	7,245.75
19		Funda de Cinta Plástica (Tairra) de 12 "	Unidad	150	4.24	636.00
20		Vascosel Aislante 7/8	Unidad	2	1,500.00	3,000.00
21		Galones de Limpiador Sepertin Fresh Coil	Unidad	5	1,016.95	5,084.75



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

22		Galones de Limpiador Condensador	Unidad	5	1,415.25	7,076.25
23		Time Delay	Unidad	30	233.05	6,991.50
24		Caja de Breaker de 60 Amp. 8/16 G.E	Unidad	1	2,796.61	2,796.61
25		Fibra Vegetal	Pie	12	211.86	2,542.32
26		Ducto Flexible de 8"	Unidad	3	2,627.12	7,881.36
27		Contactor de 40 x 2 polo 24 voltio	Unidad	10	487.29	4,872.90
28		Rollos de Tuberías Flexible de Cobre 3/8 pies	Pie	75	72.03	5,402.25
29		Rollos de Tuberías Flexible de Cobre 7/8 pies	Pie	75	233.05	17,478.75
30		Codo de Cobre 7/8 x 90	Unidad	10	76.27	762.70
31		Filtro 163 Soldable	Unidad	7	1,150.00	8,050.00
32		Restricto 090	Unidad	3	389.83	1,169.49
33		Compresor de Aire Acondicionados	Unidad	2	45,000.00	90,000.00
34		Rollos de Cintas P-3	Unidad	8	1,550.00	12,400.00
35		Válvula de Servicio de 1/4	Unidad	4	39.42	157.68
36		Capacitor de 45 + 5 MFD	Unidad	10	600.00	6,000.00
37		Capacitor de Marcha 40 x 370	Unidad	10	225.00	2,250.00
38		Tape para Ducto Gris	Unidad	10	522.50	5,225.00
39		Contactor 30 AMP. 2p. 24v	Unidad	10	425.25	4,252.50
41		Capacitor de Marcha 5 MFD	Unidad	25	51.72	1,293.00
					Total RD\$:	361,200.20

Observaciones:

Para ser usado en la institución.

*Firma digitalizada para uso interno exclusivamente*Señor Jorge Luis Perez Jimenez
Director Administrativo

Observaciones Técnico de Compras y Contrataciones:

Plan de Entrega Estimado



Núm.	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1-41	Av. 27 de Febrero, Esq. Abreu, Edificio Gubernamental Manuel Fernández Mármol. Apartado Postal No. 6773, Santo Domingo, D.N. República Dominicana.	N/A


(Nombre y Firma)



División de Compras y Contrataciones